
 

 

 

 

 

Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia  … września 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) art.211, art.212, art.214, art.215, art. 

216,  art. 217, art. 222,  art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242 ust.1, art. 243, art. 

258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1270) oraz art. 111 ust.1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. U. z 2022, poz. 583) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

W budżecie gminy na 2024 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 475/LXXIII/23 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 

r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3,4,5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 204 141,14 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po zmianie wynoszą 

74 415 114,51 zł, w tym: 

- dochody bieżące        67 340 858,34 zł 

- dochody majątkowe     7 074 256,17 zł.  

§ 3 

1.Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 204 141,14 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianie wynoszą 

87 376 320,39 zł, w tym: 

- wydatki bieżące         69 830 862,51 zł 

- wydatki majątkowe     17 545 457,88 zł.  

2.Dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na 2024 r. o kwotę  32 000,00 zł i ustala 
się je w wysokości 17 545 457,88 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do 

sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele. 

§ 7 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



 

 

 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e  

d o  Uchwały Nr  

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia … września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

do §2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 204 141,14 zł jak 

niżej: 

 

W dziale 010- rozdziale 01095 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 
11 000,00 zł, 
 

W dziale 750 – rozdziale 75075 – zwiększa się o kwotę 35 000,00 zł dotację celową 
otrzymaną z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jst na organizację Dożynek powiatowo-gminnych, 
 

W dziale 754 
 – rozdziale 75412 – zwiększa się wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  
o kwotę 1 057,38 zł oraz zwiększa się dotację celową z tytułu pomocy finansowej w związku 
z podpisaniem umowy  z  Urzędem Marszałkowskim o kwotę 21 250,00 zł  na dofinansowanie 
zakupu wyposażenia dla jednostek OSP, 
- rozdziale 75495 – zwiększa się wpływy z tytułu kar i odszkodowań o kwotę 2 965,53 zł, 

 

W dziale 756 – rozdziale 75616 - wpływy z podatku rolnego zwiększa się o kwotę 15 047,24 
zł, 
 

W dziale 758 – rozdziale 75814 - na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin o kwotę  74 649,76 zł oraz dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin  o kwotę 25 360,81 zł, obie 
dotacje dotyczą zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 
2023r. 
 
W dziale 801 – rozdziale 80104 - wpływy z usług zwiększa się o kwotę 9 752,08 zł, 
 

W dziale 855 
- rozdziale 85502 -zwiększa się wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 1 506,60 zł oraz 
dochody jst związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 2 867,31 zł, 
- rozdziale 85516 – zwiększa się wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej o kwotę 1 620,00 zł, 
 
W dziale 900- rozdziale 90015 – zwiększa się wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych o kwotę 2 064,43 zł. 



 

 

 

 

 

 

do § 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 204 141,14 zł  oraz 

przeniesień jak niżej:   

W dziale 700 – rozdziale 70005 – zmniejsza się usługi pozostałe o kwotę 19 170,00 zł, 

wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne ‘’ zakup działki w msc. Brzeski Kołaki ‘’ z kwotą 

20 000,00 zł, 

 

W dziale 710 – rozdziale 71004 – zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 19 170,00 zł, 

 

W dziale 750  

- rozdziale 75023 – zmniejsza się wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 4 545,00 zł, różne 

opłaty i składki o kwotę  3 000,00 zł,  zwiększa się szkolenia pracowników o kwotę 

1 000,00zł, 

- rozdziale 75075 – zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 35 000,00 zł, 

 

W dziale 754 

- rozdziale 75404 – zwiększa się wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych o kwotę 12 000,00 zł  i tym samym 
wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne: ‘’ Zakup pojazdów dla KPP w  Przasnyszu’’, 
 – rozdziale 75412 – zmniejsza się zakup nagród o kwotę 404,06 zł, usługi pozostałe o kwotę 

15 000,00 zł, zwiększa się różne wydatki na rzecz osób fizycznych o kwotę 66 300,00 zł, 

zakup materiałów o kwotę 46 250,00 zł, opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o 

kwotę  100,00 zł,    

 

W dziale 801 

- rozdziale 80104 – zwiększa się dotację podmiotową dla przedszkola Calineczka o kwotę 
16 977,00 zł, zakup usług przez jst od innych jst o kwotę 4 393,20 zł, 
- rozdziale 80113 -zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 21 000,00 zł, zwiększa się usługi 
pozostałe o kwotę 21 000,00 zł, 
 

W dziale 855 

 – rozdziale 85508 – zwiększa się świadczenia społeczne o kwotę 5 000,00 zł, 

 – rozdziale 85516 – zwiększa się szkolenia pracowników o kwotę 1 620,00 zł 

 

W dziale 900 -rozdziale 90013 – zwiększa się usługi pozostałe o kwotę 18 450,00 zł. 

 

 

 


